令和４年７月２６日

社会福祉施設等管理者  様

松山市長 野志 克仁

特別警戒期間や夏休み中の感染対策に関する啓発パンフレットの送付について（お願い）

日頃から、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策に御理解と御協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、現在、県内の警戒レベルは感染警戒期「特別警戒期間」に引き上げられ、本市も含め、

全国的に感染拡大傾向にあり、ウイズ・コロナで社会経済活動を進めるには、感染対策との両立が

必要です。

現在、夏休み期間に入り、夏祭りや花火大会などの季節行事やレジャーなどで、人と接触する機

会が増えることが想定されます。

そこで、本市では、基本的な感染対策の徹底や、注意事項などをまとめたパンフレットを新しく

作成し、また、現在、市ホームページに掲載している既存のパンフレットについても、内容の見直

しを行いました。

各施設等では、感染防止対策に万全を期していただいている所ですが、施設に合わせたパンフレ

ットをご活用いただき、引き続き、感染防止対策の徹底をお願いいたします。

記

１．送付したパンフレット

① 「特別警戒期間における感染対策」

② 「家庭内感染を防ぐために（園児・児童・生徒の保護者の皆様へ）」

③ 「新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐために（事業所の代表者の皆様へ）」

④ 「施設にウイルスを持ち込まない、広げないために（高齢者等施設の代表者の皆様へ）」

 （担当）

松山市介護保険課  事業者指定・指導担当

 電話番号：０８９－９４８－６９６８